
Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II”
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani”
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti”

prot. n.
All’Albo

Al Sito Web

Agli atti

Alla DSGA

Oggetto: Determina affitto locali per svolgimento attività di educazione fisica- scuola secondaria – a. s. 2023/24 
- Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.L.gs 50/2016 così come modificato ed integrato
dal D.L.gs 57/2017 

CIG : ZF93E0AE2D

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il  decreto del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri  del  30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la  Legge  15 marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lgs  30 marzo 2001, n.  165 e ss.mm.ii.  recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti
dall'articolo  25,  comma  2,  del  decreto  legislativo  30 marzo  2001,  n.  165,  dall’articolo  1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTA la  Legge  13  luglio  2015,  n.  107  recante  “Riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del  31 maggio 2021 cosiddetto
decreto semplificazioni Bis;

VISTO                         l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “contratti sotto soglia”, così come   integrato e
modificato dal D.Lgs 56/2017;

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571
Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000180 - 08/01/2024 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO

http://www.icbastia1.edu.it/
mailto:pgic84300r@istruzione.it


Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II”
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani”
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti”

VISTO             il D. lgs 36/2023 allegato I.1 art. 3 c d) e art. 50
VISTE             le Linee guida ANAC n. 4/2018 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”;

VISTA             la conseguente Delibera del C.d.I. riguardante le procedure per l’acquisizione di beni e servizi n. 6 del
06.09. 2021 che innalza a 139.000,00 (iva esclusa) la possibilità di ricorrere ad affidamento diretto;

VISTA             la convenzione sottoscritta il 4 gennaio 2024 con C.T.F. WELLNESS SRL – SSD ARL EPYCA

  CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna convenzione o
accordo quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura;

PRESO ATTO che alcune  classi  della  scuola  secondaria  sono impossibilitate  a  svolgere  le  attività  pratiche  di
educazione fisica, poiché prive di idonea struttura

ACQUISITO       agli atti dell’Istituto opportuno DURC attestante la regolarità contributiva INAIL/INPS dell’azienda;

VISTO                l’art. 1, commi 65 e 67 della legge 23.12.2005, (obbligo acquisire CIG);

RITENUTO   congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, considerato
che da apposito sopralluogo è stata verificata l’idoneità dei locali e da un’indagine informale è stata
verificata l’economicità del prezzo rispetto a quello di altre strutture

DECRETA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presenta provvedimento.

Art. 2

L’ affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi e per gli  effetti delle norme indicate in premessa alla
C.T.F. Wellness Srl con sede legale in Assisi (PG), Frazione S. Maria degli Angeli, Via Padre Ulisse Cascianelli,8 C.F.
e P.IVA 03461980546  e a SSD ARL EPYCA, con sede in Assisi (PG), Frazione Santa Maria degli Angeli, Via Padre
Ulisse Cascianelli,8 C.F. e P.IVA 03840050540 sulla base della convenzione sottoscritta con le stesse società.

Art. 3
L’importo  presunto  per  la  realizzazione  della  fornitura  di  cui  all’art.  2  è  pari  ad  euro  15  (quindici)
omnicomprensivo per ogni  ora di  effettivo utilizzo e verrà corrisposta al  termine del  periodo di  utilizzo della
struttura  (presumibilmente  aprile-maggio  2024)  tramite  presentazione  di  fattura  elettronica  da  parte  delle
suddette società. 

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Stefania Finauro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(prof.ssa Stefania Finauro)
Firmato Digitalmente

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571
Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000180 - 08/01/2024 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO

http://www.icbastia1.edu.it/
mailto:pgic84300r@istruzione.it


Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II”
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani”
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti”

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571
Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000180 - 08/01/2024 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO

http://www.icbastia1.edu.it/
mailto:pgic84300r@istruzione.it

	prot. n.

		2024-01-08T11:51:36+0100
	STEFANIA FINAURO




